
 
 

 

 

1  

 
 

 

 

          Dodatek č. 1 

 
K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

                                                z rozpočtu města Nový Jičín 

uzavřené dne 04.02.2025 

č. smlouvy: V2025 – 26/OSV 

 

 

I. Smluvní strany 
  

město Nový Jičín   

zastoupené starostou Mgr. Stanislavem Kopeckým 
Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 00298212 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.   
číslo účtu: 115-6768190267/0100 
(dále také „Poskytovatel“)   

  
a 

 
Slezská diakonie 

zastoupena náměstkyní ředitele Mgr. et Ing. Romanou Bélovou 
Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 

IČO: 65468562 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 19-5750590217/0100 
zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury, číslo 
evidence 17-022/1996   

(dále také „Příjemce“) 
 

uzavírají v souladu s článkem VII odst. 5 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Nový Jičín, zavřené dne 04.02.2025, č. 2025 – 26/OSV (dále jen „Smlouva“) níže 

uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č.1“) tohoto znění:  

 

 

II. Prohlášení stran 
 

Smluvní strany prohlašují, že dne 04.02.2025 uzavřely Smlouvu na základě, které byla Příjemci 

poskytnuta dotace za podmínek v ní sjednaných na, v článku IV. Smlouvy, uvedené sociální 

služby provozované a poskytované Příjemcem.  

 

Po uzavření Smlouvy, požádal dne 04.04.2025 Příjemce o snížení počtu úvazků v jím 

poskytované sociální službě EDEN – odlehčovací služba (služba uvedená v čl. IV. Smlouvy),  

a tím též o změnu rozpočtu pro sociální službu EDEN.  

 

Smluvní strany se následně dohodly na, níže v čl. III. tohoto Dodatku č. 1 uvedených změnách 

Smlouvy.  

 

 

 



 
 

 

 

2  

 
 

 

III. Změnová ustanovení 

 
(1) Rozpočet, který je přílohou žádosti o dotaci, a který je tak součástí Smlouvy se v části B – 

specifikace služby týkající se sociální služby EDEN Nový Jičín, odlehčovací služba zcela 

nahrazuje přílohou tohoto Dodatku č. 1, tj. „příloha – upravený rozpočet odlehčovací 

služby EDEN Nový Jičín“. Kde se tak ve Smlouvě hovoří o rozpočtu ve smyslu rozpočtu, 

který je přílohou žádosti o dotaci, je tím myšlen s účinností od uzavření tohoto Dodatku č. 

1 rozpočet ve změněné podobě dle přílohy „upravený rozpočet odlehčovací služby EDEN 

Nový Jičín“. 

 

(2) Čl IV. Výše dotace, účelové určení dotace, odst. 1 Smlouvy se mění tak, že se v plném 

rozsahu nahrazuje zněním následujícím: 

 

„1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne Příjemci dotaci ve výši 3.203.400 Kč (slovy: 

Třimiliónydvěstětřitisícečtyřista korun českých) k úhradě uznatelných nákladů vymezených 

v čl. V. odst. 20 Programu dle následujícího rozdělení: 

a) 1.296.500 Kč EDEN Nový Jičín, denní stacionář 

b) 400.000 Kč EDEN Nový Jičín, odlehčovací služby 

c) 359.600 Kč ARCHA Nový Jičín, chráněné bydlení 

d) 388.000 Kč EFFATHA Nový Jičín, sociálně terapeutické dílny 

e) 46.300 Kč KARMEL Tichá, domov pro osoby se zdravotním postižením 

f) 117.000 Kč Poradna rané péče MATANA, poradna rané péče 

g) 596.000 Kč RÚT Nový Jičín, sociální rehabilitace“ 

 

(3) Čl IV. Výše dotace, účelové určení dotace, odst. 4 Smlouvy se mění tak, že se v plném 

rozsahu nahrazuje následujícím zněním:  

 

„4. Příjemce se zavazuje, že použije dotaci pouze a výhradně za účelem úhrady nákladů 

na sociální služby uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Příjemce se současně zavazuje, že 

při úhradě nákladů sociálních služeb uvedených v čl. IV. odst. 1 písm. a) a písm. c) až g) bude 

postupovat v souladu s předloženým rozpočtem, který je nedílnou součástí žádosti o dotaci  

a při úhradě nákladů sociální služby uvedené v čl. IV. odst. 1 písm. b) bude postupovat 

v souladu s upraveným rozpočtem odlehčovací služby EDEN Nový Jičín ze dne 

04.04.2025  (dále jen „upravený rozpočet“). Rozpočet a položky v něm uvedené jsou závazné 

pro finanční vypořádání dotace. V případě krácení požadavků na dotaci zůstává povinnost 

dodržet adekvátně/přiměřeně krácený položkový rozpočet. Příjemce smí překročit plánovanou 

výši jednotlivých položek uznatelných nákladů (spojených s úhradou) pouze na vrub (k tíži) jiné 

plánované položky upraveného rozpočtu s tím, že nepřekročí celkovou výši poskytnuté 

dotace a překročení položky nebude vyšší než 100 % její původní výše. Dále je možno v rámci 

nákladových položek/kapitol (Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu  

na podporu poskytování sociální služeb pro rok 2025 financovaném z kapitoly 313 MPSV 

státního rozpočtu) ve vyúčtování dotace převést maximálně 30% hodnoty převáděného limitu 

na druhý nákladový limit – poměrově zkrácený pro dotaci města, za předpokladu, že provedené 

změny nebudou mít vliv na účelové určení.“  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

3  

 
 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
  

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti. Tento 

Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy.  

 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha - upravený rozpočet odlehčovací služby EDEN 

Nový Jičín ze dne 04.04.2025, která se účinností tohoto Dodatku č. 1 stává nedílnou součástí 

Smlouvy.  

 

4. Dodatek č. 1 bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že elektronický obraz Dodatku č. 1 smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle  

k uveřejnění v registru smluv Poskytovatel.  

 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Poskytovatel  

a Příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Nový 

Jičín č…… ze dne…….  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem Dodatku č. 1, a že s ním  

bez výhrad souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.   

 

 

 
 

 

 

 

 

                  

                V Českém Těšíně                                                   V Novém Jičíně   
 

                Slezská diakonie                                       město Nový Jičín 


